UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ YÊN THƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/UBND-VP

V/v đẩy mạnh sử dụng

dịch vụ công trực tuyến

Yên Thượng, ngày  12  tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Cán bộ, công chức xã

Thực hiện Văn bản số 769/UBND-VP ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân huyện Chợ Đồn về việc đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

Uỷ ban nhân dân (UBND) xã yêu cầu các bộ phận chuyên môn, cán bộ, công

chức xã thực hiện các nội dung sau:

1. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu; thường xuyên quan tâm, đôn

đốc thực hiện nhiệm vụ giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền.

2. Cán bộ, công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả nghiên cứu, nắm

chắc quy trình, nghiệp vụ; đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn, “cầm tay, thực

hiện”, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp đăng ký, tạo tài khoản qua Dịch vụ công

Quốc gia hoặc sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 để thực hiện nộp hồ

sơ đề nghị giải quyết TTHC qua dịch vụ công trực tuyến (DVCTT); thực hiện

thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia đối với các TTHC có quy

định phí, lệ phí; đảm bảo 100% hồ sơ phát sinh của các TTHC đã được cung cấp

DVCTT toàn trình và 50% hồ sơ phát sinh của các TTHC đã được cung cấp

DVCTT một phần cho phép nộp hồ sơ trực tuyến phải được “tiếp nhận” trực tuyến;

50% hồ sơ phát sinh của các TTHC có quy định phí, lệ phí phải được thực hiện

thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia.

3. Hỗ trợ người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến sau đơn vị cung cấp

phần mềm Một cửa điện tử khóa tính năng tiếp nhận hồ sơ trực tiếp đối với các

TTHC được cung cấp DVCTT toàn trình (trước ngày 15/4/2023).

Với nội dung trên, Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các bộ phận chuyên môn

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như trên (T/hiện);
- LĐ UBND xã;
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Văn Thái

		2023-06-01T14:58:27+0700

		2023-06-01T17:02:49+0700